São Paulo, 30 de janeiro de 2006

RGL nº 7372/2003
Of. nº 0488

Senhor Governador

Cumpre-me levar ao conhecimento de Vossa Excelência que a Assembléia Legislativa na 71ª Sessão Extraordinária, realizada em 22 de dezembro de 2005, apreciou o veto total oposto ao Projeto de lei nº 1100, de 2003, pela Mensagem A-nº 29/2005, de 18 de janeiro de 2005, rejeitando o veto, parcialmente, conforme o incluso Autógrafo nº 26.190/V, ora remetido para os fins do artigo 28, § 7º da Constituição do Estado.

O referido projeto de lei, de iniciativa da Deputada ANA DO CARMO, obriga farmácias e drogarias a manter à disposição do público, para consulta, lista de medicamentos genéricos em caracteres Braille.

Receba Vossa Excelência os renovados protestos de minha alta estima e consideração.

RODRIGO GARCIA

PRESIDENTE
A Sua Excelência

O Senhor Doutor GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes

CAPITAL

sma/